
   ２０２４年(令和６年)１月１５日 

２ 年 生 保 護 者 の 皆 さ ま 

福 山 市 立 駅 家 中 学 校 

校 長  藤 井  護 

２ 学 年 主 任  村 上  躍 子 

 

 

２年生進路学習会のお知らせ 

 

初春の候，保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校

教育に対してご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて，この度２年生を対象として進路学習会を下記のとおり開催いたします。岡山龍谷高

等学校より講師をお招きし，中学校卒業までにつけておかなければならない力や態度につ

いてお話をしていただきます。その後，本校より進路実現へ向けての取組などについてお話

しする予定です。ご多用とは思いますが，ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 
１  日 時  ２０２４年（令和６年）２月１９日（月）１３：４０～１５：２０ 
２  場 所  福山市立駅家中学校体育館 

３  内 容 

（１） 学校長あいさつ 

（２） 高校の先生から（講話）テーマ「３年生の進路に向けて」 

（３） 本校より進路関係の説明 

（４） 質疑・応答 

４ お願い  

      ・車でお越しの際は，グラウンドに停めてください。 

      ・体育館が冷えますので，暖かい服装でお越しください。 

また，ブランケットなどをお持ちいただいても構いません。 


